We are inspired by
our regional phrases and local animals.

４月７日から、いよいよ販売開始！

＜プレスリリース＞
報道関係者各位

2018年4月5日
株式会社ジムニーワークス

株式会社ジムニーワークス(所在地：札幌市中央区、代表取締役社長：珊瑚 和範)は、この度、
北海道の「動物」×「方言」×「色」をテーマに展開するブランド『EZONIMAL』（エゾニマル）を
立ち上げ、EZONIMALブランド第一弾のオリジナル企画商品を北海道内で販売開始することになりま
したので、お知らせいたします。

北海道の方言をあらわす
動物たちの動きを描き、
北海道に伝わる古き良きものを
新たなスタイルで伝えるブランド

“EZONIMAL”（エゾニマル）

ブランド名の『EZONIMAL』（エゾニマル）は、
“エゾ（北海道）”と“アニマル”を合わせた
造語です。

『EZONIMAL』は、“北海道に生息する動物たち”を
モデルとして、動物の動きを北海道で暮らす人々に
は馴染みのある“方言”を連想できる姿や行動に着
目し、その姿を北海道在住のイラストレーター
「Azusa Okumura」が、独自のタッチで描いています。

また、 動物ごとに異なる『EZONIMAL』のロゴカラー
には北海道の自然や動植物、食べ物などをカラー
チャート化した“北海道天然色”を起用しています。

北海道の動物たちをキャラクター化した商品とは、
ひと味違う『EZONIMAL』ならではの独自の表現で、
北海道に暮らす動物たちを通じ、北海道に伝わる古
き良き文化を新たなスタイルで、北海道の方々には
もちろんのこと、全国、そして世界に向けて伝える
活動に『EZONIMAL』は、取り組んで行きます。

『EZONIMAL』イラスト紹介 ※第1弾／全8種

■本件に関するお問い合わせ先
株式会社ジムニーワークス
担当 ： 珊瑚 和範（さんご かずのり）
TEL ： 011-200-9076
E-MAIL： sango@jimnyworks.co.jp

■会社概要
社名 ： 株式会社ジムニーワークス
所在地 ： 〒064-0805

札幌市中央区南５条西10丁目1013
南五条ビル301

代表者 ： 代表取締役社長 珊瑚 和範
資本金 ： 300万円
URL ： http://www.jimnyworks.co.jp

AZUSA OKUMURA

・京都出身、北海道在住のアーティスト。

・版画家である父をもち、幼い頃よりアートの世界を
身近に生活。

・金沢美術工芸大学卒業後、数年の会社生活を経て、
フリーとなり、2016年より、北海道在住。

・近年は、動物を中心にカラーインク、ペン、水彩、
筆などを使い作品を制作。

https://www.azusaokumura.com/

■アーティスト紹介

■『EZONIMAL』商品販売に関して

『EZONIMAL』ブランドの商品は、トートバッグ、Tシャツなどのファッション雑貨、ポストカード、ス
テッカーなどのステーショナリーを中心にアイテム展開致します。
第1弾の企画商品は、2018年4月7日（土）より、ジムニーワークス運営の通販サイト「キラキラ北海道」
にて発売を開始し、札幌ロフト、Futura赤れんがテラス店、新千歳空港国際線ターミナルなど、順次、
北海道内のセレクトショップ、インテリア雑貨ショップ、スーベニアショップなどの流行発信拠点とな
るショップにて販売してまいります。
取扱い店舗に関しては、ジムニーワークスのホームページにて、ご案内してまいります。

・通販サイト「キラキラ北海道」 http://www.kirakirahokkaido.net
・ジムニーワークス ホームページ http://www.jimnyworks.co.jp/jimoto

mailto:takakura@kenelephant.co.jp